
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001287 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022/SRP.

• RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES E VICES DIRETORES.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10B95E0CF27B31D43903304E5201337B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001287 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO - Pregão Presencial nº 029/2022/SRP 

A Prefeitura Municipal de Pres. Tancredo Neves/BA vem através deste tornar público o 

adiamento do PP nº 029/2022/SRP, que seria realizado em sua sede, no dia 28/11/2022, 

às 08:30h, passando sua data de abertura para dia 28/11/2022, ás 08h30min. Objeto:  

Confecção de Material Gráfico, para atender as demandas das Secretarias e Órgãos da 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves. Permanecem inalteradas e em pleno 

vigor todas as demais cláusulas e condições do estabelecidas no respectivo edital. 

Informações disponível no site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br.   

Informações: adm.licitacao@gmail.com ou pelo tel.: (73)3540-1025. Pres. Tancredo. 

Neves, 21/11/2022. ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA - Pregoeiro 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CE010DF5B6F5E32C11D42FDBA30F240D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001287 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001287 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano 7

Outros

1 
 

EDITAL 02/2022 

RESULTADO FINAL PROCESSO DE ESCOLHA DIRETORES E VICE-

DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO  

TRIÊNIO 2023/2025 

 

A Secretaria Municipal de Educação, através do seu Secretário Municipal, no uso de suas 

atribuições, vem a público divulgar, O RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE 

ESCOLHA PARA FUNÇÃO DE DIRETOR E VICE- DIRETOR DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO, com os (as) respectivos (as) escolhidos (as), conforme se segue: 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
Secretaria Municipal da Educação 

 

 

 CNPJ:29.979.766/0001-41  

Nº  ESCOLA PROPONENTES ESCOLHIDOS 

 

01 

 
Colégio Profº Edivaldo Machado Boaventura 

Chapa 01- Diretor: 
Sara Graciela Souza Santos Araujo 
Vice- Diretor: 
Beatriz dos Santos  (40 h) 

                 Celidalva Silva dos Santos (20h) 

02  

Colégio Municipal Aécio Neves 

Chapa 01- Diretor:  
Sirleia Malta Rossi 
Vice- Diretor:  

                Cristiane Santos Carvalho 

03  

Colégio Municipal Catharina Borges de Sena 

Chapa 01- Diretor:  
Enedina Alves dos Santos 
Vice- Diretor:  

             Jurema Menezes de Oliveira 

04  

Colégio Municipal Ipiranga 

Chapa 01- Diretor:  
Neilza de Jesus Santos 
Vice- Diretor:  

                 Cristiane Silva dos Santos 

05 Escolas Mun. Fabriciano Xavier de Andrade 
e Escola Municipal Cristo Rei 

Chapa 01- Diretor:  
                Liliane dos Santos 

06 
Colégio Municipal João de Souza Barreto e 
Escola Municipal Manoel Pereira de Melo 

Chapa 01- Diretor:  
Reinaldo dos Anjos de Jesus 
Vice- Diretor:  

                 Maria Núbia dos Santos Sousa 

07 

Colégio Municipal Brás Bispo de Oliveira 

Chapa 01- Diretor:  
Luciene Barreto Menezes 
Vice- Diretor:  

              Adelita Fonseca dos Santos 

08 
Colégio Mun. Cecília Machado dos Santos 
E Escola Municipal Quinze de Novembro 
 

Chapa 01- Diretor:  
Helena Alves dos Santos 
Vice- Diretor:  

              Valdete Oliveira de Matos Pirola 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10B95E0CF27B31D43903304E5201337B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001287 Estado da Bahia - segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano 7

2 
 

 

Observações: 

▪ Nenhum recurso foi interposto relativo aos proponentes e / ou ao processo de escolha 

para análise ou julgamento pela Comissão Seletiva Municipal;  

▪   As atas de apuração da Comissão Seletiva Municipal foram divulgadas em diário 

oficial e,  toda documentação será arquivada, consoante Lei 0394/2022, para possíveis 

consultas, se for o caso;  

▪ A certificação  e posse dos escolhidos será realizada  no primeiro dia útil  no ano 

subsequente, conforme cronograma;  

 

 

ANTONIO OSVALDO SANTOS DE ALMEIDA 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

09 Escola Municipal Ana Nery e Escola 
Municipal Antônio José de Oliveira  
 

Chapa 01- Diretor:  
Aldeci Santos Venceslau Sabino 

 

10 

 Centro Educacional Mundo infantil 

Chapa 01- Diretor:  
Edna José de Oliveira  
Vice- Diretor:  

             Rosemeri Andrade Carvalho 

11 Centro de Educação Infantil Mãe Vicença 
 E Escola Municipal Monteiro Lobato 

Chapa 01- Diretor:  
Maria Carmelita Miranda Souza de Jesus 

 

12 
Centro de Educação Infantil Helenita 
Machado 

Chapa 01- Diretor:  
 Alda Cristina Moreira de Souza Leal 
Vice- Diretor:  

                   Ionete dos Santos de Jesus 

13 Escola Municipal Maestro Agostinho Gomes 
e Centro de Educ. Inf. Acalento Ferbênia 
Santos Almeida 

Chapa 01- Diretor:  
Robelia Conceição Serafim 

 

14 Escolas do campo 
Chapa 01- Diretor:  

                  Antonia Fonseca Andrade 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10B95E0CF27B31D43903304E5201337B


		2022-11-21T15:33:04-0300




